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	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К БАЛАНСУ УЧРЕЖДЕНИЯ
	
	
	

	
	
	
	КОДЫ

	
	Форма по ОКУД
	0503760

	                          на   1 января 2021 г.
	 Дата
	01.01.2021

	Учреждение   Администрация Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	
	по ОКПО  
	

	Обособленное подразделение  
	
	
	

	Учредитель
	
	по ОКТМО 
	66644474

	Наименование органа, 
	
	 
	

	осуществляющего
	
	по ОКПО 
	

	полномочия учредителя   
	Глава по БК 
	936

	Периодичность:    квартальная, годовая
	 
	 

	 
	
	к Балансу по форме 
	0503730

	Единица измерения: руб.
	
	    по ОКЕИ
	383

	


Раздел 1. Организационная структура учреждения. 
Деятельность учреждений культуры и искусства – организация досуга и приобщение жителей муниципального образования к творчеству, культурному развитию, самообразованию, любительскому искусству, спорту. (Устав от 16.04.2012г)
 
                  Раздел 2. "Результаты деятельности учреждения"
Количество бюджетных учреждений 1. В том числе учреждений культуры 1 . 
Раздел 3. "Анализ отчета об исполнении учреждением плана его деятельности" 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Сведения об исполнении мероприятий в рамках субсидий на иные цели
	 
	 

	и бюджетных инвестиций
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Деятельность с целевыми средствами
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	косгу
	ф.0503721
	ф.0503737
	отклонения
	причины отклонений
	 

	
	
	
	
	
	 
	 

	доходы
	152
	381 000,00
	381 000,00
	0,00
	 
	 

	Расходы:
	 
	
	
	
	 
 
	 

	заработная плата
	211
	
	
	
	
	 

	прочие выплаты
	212
	
	
	
	 
	 

	начисления на выплаты по оплате труда
	213
	
	
	
	 
	 

	Услуги связи
	221
	
	
	
	 
	 

	Транспортные услуги
	222
	
	
	
	 
	 

	Коммунальные услуги
	223
	381 000,00
	381 000,00
	0,00
	 
	 

	Арендная плата
	224
	
	
	
	 
	 

	работы, услуги по содержанию имущества
	225
	
	
	
	 
	 

	прочие работы, услуги
	226
	
	
	
	 
	 

	амортизация основных средств и немат.активов
	271
	
	
	
	 
	 

	расходование материальных запасов
	272
	
	
	
	 
	 

	прочие расходы
	290
	
	
	
	 
	 

	приобретение основных средств
	310
	
	
	
	 
	 

	приобретение материальных запасов
	340
	
	
	
	 
	 

	итого расходы
	 
	381 000,00
	381 000,00
	0,00
	 
	 
 
 
 


	 
 
 
Деятельность по оказанию услуг, выполнение государственного (муниципального) задания 
 
	 

	
	косгу
	ф.0503721
	ф.0503737
	отклонения
	причины отклонений
	 

	
	
	
	
	
	 
	 

	Всего доходы
	100
	1 821 309,10
	1 821 309,10
	0,00
	 
	 

	 Доходы от оказание платных услуг
	131
	1 821 309,10
	1 821 309,10
	0,00
	 
	 

	Всего расходов
	 
	2 184 331,76
	1 821 309,10
	363 022,66
	 
	 

	Заработная плата
	211
	1 300 725,15
	1 164 636,37
	136 088,78
	 Начислены резервы предстоящих расходов
	 

	Прочие выплаты
	212
	
	
	
	 
	 

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	392 818,98
	351 459,81
	41 359,17
	 Начислены резервы предстоящих расходов с учетом остатка (дебет) на начало года по сч.430302*
	 

	Услуги связи
	221
	28 047,00
	26 547,00
	1 500,00
	 Кредиторская задолженность за декабрь 2020г.
	 

	Транспортные услуги
	222
	
	
	
	 
	 

	Коммунальные услуги
	223
	11 100,30
	11 100,30
	0,00
	 
	 

	арендная плата
	224
	1 742,40
	1 597,20
	145,20
	 Кредиторская задолженность за декабрь 2020г.
	 

	работы, услуги по содержанию имущества
	225
	26 760,00
	86 360,00
	-59 600,00
	 Поставлены на учет  светильники светодиодные
	 

	прочие работы, услуги
	226
	154 589,99
	151 589,99
	3 000,00
	 Кредиторская задолженность за декабрь 2020г.
	 

	пособия по социальной помощи населению
	266
	358,92
	358,92
	0,00
	 
	 

	амортизация основных средств и немат.активов
	271
	60 630,00
	0,00
	60 630,00
	Начисленная амортизация
	 

	расходование материальных запасов
	272
	26 629,51
	0,00
	26 629,51
	Списание материальных запасов на нужды учреждения
	 

	прочие расходы
	291
	
	
	
	
	 

	 Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	292
	
	
	
	 
	 

	приобретение основных средств
	310
	154 300,00
	1 030,00
	153 270,00
	 Переданы безвозмездно видеокамеры на сумму 33 040 руб., по косгу 225 была произведена замена осветительных приборов -светильники светодиодные на сумму 59 600 руб.  поставлены на учет.
	 

	приобретение материальных запасов
	340
	26 629,51
	26 629,51
	0,00
	 
	 
 

	 
	
	
	
	 
	 


 
 
	Форма 769 дебиторская
субсидия на выполнение государственного (муниципального) задания
номер счета бухгалтерского учета
начало года
конец года
отклонение
причина отклонений
420625000
420821000
 
430301000
 
430302000
430306000
260,36
0,00
-260,28
расчеты с ФСС от несчастных случаев на производстве
430307000
 
430310000
 
итого
260,36
0,00
-260,36
 
Форма 0503769 дебиторская
	 
	 
	 

	субсидии на иные цели
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	номер счета бухгалтерского учета
	начало года
	конец года
	отклонение
	причина отклонений
	 
	 
	 

	520623000
	0,00
	4799,08
	4799,08
	 Авансовые платежи
	 
	 
	 

	итого по счету 520600000
	0,00
	4799,08
	4799,08
	 
	 
	 
	 

	всего
	0,00
	4799,08
	4799,08
	 
 
	 
 
 
 
	 
	 


	 
 
Форма 0503768
Собственные доходы
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	По сравнению с остатками на начало года уменьшение основных средств составляет 12 750,00 рублей;

Основные средства расходовались на собственные нужды учреждения.

Остатки по материальным запасам не изменились.



	 
Муниципальное задание
 
По сравнению с остатками на начало года уменьшение основных средств составляет 58 527,69  рублей.

 Основные средства расходовались на собственные нужды учреждения.
 Остатки по материальным запасам не изменились.

 
 
	 
	 
	 

	Раздел 5. Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности.
 
Бухгалтерский учёт осуществляется посредством компьютерного программного комплекса «Турбо 9», сопровождение которого осуществляет ОГАУЗ «СОМИАЦ». Осуществляется электронный документооборот с органами ПФР, ИФНС, Росстата, ФСС посредством компьютерного ПО «Астрал Отчёт», сопровождение которого осуществляет ООО ИЦ «Выбор». 
По результатам проведения годовой инвентаризации расхождений не установлено.
Перечень форм отчётности, не включённых в состав годовой сводной бухгалтерской отчётности, ввиду отсутствия числовых значений показателей:

· Ф.0503725 (Справка по консолидируемым расчётам учреждения);
· Ф.0503737 (Отчет об исполнении учреждением плана финансово-хозяйственной деятельности по видам финансового обеспечения 2;3;6);

·  Ф.0503738 (Отчет о принятых учреждением обязательствах по видам финансового обеспечения 2;3;6); 
· Ф.0503761 (Сведения о количестве обособленных подразделений);

· Ф.0503767 (Сведения об использовании целевых иностранных кредитов);
· Ф.0503768 (Сведения о движении нефинансовых активов учреждения по видам финансового обеспечения 5;6);

· Ф.0503769 (Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения по видам финансового обеспечения 2;6);
· Ф.0503771 (Сведения о финансовых вложениях учреждения);

· Ф.0503772 (Сведения о суммах заимствований);

· Ф.0503773 (Сведения об изменении остатков валюты баланса в части собственных доходов учреждения, по субсидиям на иные цели);
· Ф.0503775 (Сведения об изменении остатков валюты баланса);
               Ф. 0503779 (Сведения об остатках денежных средств учреждения по видам       

                финансового обеспечения 2;3;4;5;6);
· Таблица 3 (Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете)

· Таблица 4 (Сведения об особенностях ведения бюджетного учета);

· Таблица 6 (Сведения о проведении инвентаризаций).
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